
 
 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอปราสาท  

ซึ่งสละสิทธิ 
 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอสละสิทธิจาก
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอปราสาท เพ่ือให้เครือญาติ
เป็นผู้ได้รับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
เครือญาติเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ ดังกล่าวข้างต้น โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน  
จำนวนเกษตรกรผู้สละสิทธิ จำนวน 54 ราย เกษตรกรผู้รับการจัดที่ดินแทนที่ 55 ราย ที่ดิน 60 แปลง            
รวมเนื้อที่ประมาณ 572-3-80 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่   18   กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

(นายจิตติ บุญเรือง) 
นิติกรชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นายส านวน ม่ันยืน 18 2102 2 2 57 7 กันตวจระมวล ปราสาท นายนิจ ม่ันยืน 53 1 ม.3 ต.กันตวจระมวล อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

2 นางค าผุด บุหลันเล่ียมวงศ์ 64 1428 18 2 27 7 โคกยาง ปราสาท นายพัชญรดา บุหลันเล่ียมวงศ์ 51 446 ม.19 ต.นอกเมือง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นายประเด็น รวดเร็ว 64 1444 6 2 49 12 โคกยาง ปราสาท นางพัสดี ผลพูน 53 106 ม.12 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นางพวง ชูช่ืนพรม 58 1474 3 1 38 12 โคกยาง ปราสาท นายปัญญา ชูช่ืนพรม 38 114/2 ม.12 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

5 นางพวง ชูช่ืนพรม 2 1465 2 3 94 12 โคกยาง ปราสาท นางสมพอง ศิริเสริม 55 119 ม.12 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

6 นางสอ้ิง อินทนน 45 1474 1 0 91 12 โคกยาง ปราสาท นางฉวีวรรณ มีแก้ว 67 25 ม.2 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

7 นางบรมี แก้วหล่อ 9 5738III4618 2 2 81 17 โคกยาง ปราสาท นางอ าพา ผสมมี 60 233 ม.11 ต.โคกยาง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

8 นายเปล่ียน บูรณะ 19 2317 7 1 0 7 โคกสะอาด ปราสาท นางสาวสีแพร บูรณะ 45 3/4 ม.7 ต.โคกสะอาด อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

9 นายสมช่ือ สมานรัตน์ 4 2057 4 1 58 8 โคกสะอาด ปราสาท นางสมพร สุทธิผลไพศาล 54 147/65 ม.1 ต.เทพารักษ์ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ บุตร อนุญาต

10 นางอดุลย์ สมานรัตน์ 3 2314 16 0 67 8 โคกสะอาด ปราสาท นางสมพร สุทธิผลไพศาล 54 147/65 ม.1 ต.เทพารักษ์ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ บุตร อนุญาต

11 นายอวย ยานรัมย์ 12 5638II2008 8 3 79 8 โคกสะอาด ปราสาท นางสาวนงเยาว์ ยานรัมย์ 37 35 ม.8 ต.โคกสะอาด อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

12 นายประยูร นิลเย่ียม 52 5638II2008 2 0 0 8 โคกสะอาด ปราสาท นางสมจิต นิลเย่ียม 63 125 ม.8 ต.โคกสะอาด อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

13 นายนภา กลุ่มยา 25 2058 13 0 12 8 โคกสะอาด ปราสาท นางสาวอุไร มัญจะกาเภท 44 128/1 ม.3 ต.โคกสะอาด อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

14 นางแวว ก่อทอง 32 5638II2208 3 3 24 16 โคกสะอาด ปราสาท นางสาวอัจฉราพร บุญเปล่ง 51 343 ม.16 ต.โคกสะอาด อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

15 นายเสือ ชมเหิม 12 5638II1206 8 2 57 2 โชคนาสาม ปราสาท นายนนทชัย ฟูรูลุนด์ 34 261 ม.2 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

16 นางสมัย อินสุชัย 25 2068 13 0 93 3 โชคนาสาม ปราสาท นายศักด์ิชัย อินสุชัย 42 52 ม.10 ต.โคกกลาง อ.พนมดงรัก จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

17 นางเปาว์ ค าคูณ 21 1795 12 3 5 5 โชคนาสาม ปราสาท นางสาวเลียน เสนาะเสียง 53 16/1 ม.7 ต.ศรีสุข อ.ศรีณรงค์ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

18 นางอรพินท์ เงางาม 13 1787 8 3 15 5 โชคนาสาม ปราสาท นางสาวกรกต โพธ์ิแก้ว 39 237 ม.5 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

19 นางอรพินท์ เงางาม 9 1797 6 1 6 5 โชคนาสาม ปราสาท นางสาววราภรณ์ เงางาม 41 226/1 ม.21 ต.นอกเมือง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

20 นางค าหม่ืน บุญชัย 30 2005 3 1 96 6 โชคนาสาม ปราสาท นางอภันตรี ปิยะไพร 34 62 ม.6 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นางสาวเนตรชนก สังเกตกิจ 17 1783 8 0 47 6 โชคนาสาม ปราสาท นายบุญเชิด สังเกตุกิจ 58 120 ม.6 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นายประชา แจ่มใส 10 2005 7 2 5 6 โชคนาสาม ปราสาท นายทองดี แจ่มใส 49 83 ม.6 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

23 นายบุญเชิด สังเกตุกิจ 18 1783 7 2 54 6 โชคนาสาม ปราสาท นายอุดม สังเกตกิจ 50 109 ม.6 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

24 นางสุบิน แจ่มใส 6 1712 32 1 24 6 โชคนาสาม ปราสาท นางสาวเมตตา แจ่มใส 51 71 ม.6 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

25 นายถวิล สมานิตย์ 24 1696 6 2 41 10 โชคนาสาม ปราสาท นางณัชยา สังเกตกิจ 42 187 ม.14 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

26 นายธนพัฒน์ เสาะสืบงาม 11 1800 15 2 84 12 โชคนาสาม ปราสาท นางลัดดา ดวงสาม 47 24 ม.12 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

27 นางสาวสุบรรณ์ ไหมทอง 16 2023 21 1 46 12 โชคนาสาม ปราสาท นายวีรชัย พรมมี 33 127 ม.12 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของน้อง) อนุญาต

28 นายประเทือง สุขยา 1 1664 3 0 66 14 โชคนาสาม ปราสาท นางสุมาลี คงทน 52 65 ม.14 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

29 นายปิยวงศ์ ยอดเย่ียม 83 5638III1018 46 1 43 2 ตานี ปราสาท นางสาวธัญนันท์ นากดี 41 14 ซ.โดนไข1 ต.ในเมือง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

30 นายหงษ์ บุญเรือง 1 2653 3 0 54 3 ตานี ปราสาท นายสนวด บุญเรือง 48 22 ม.3 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

31 นางดวงพร บุญแปลง 8 2060 10 2 33 3 ตานี ปราสาท นางพรรชนี ต่อดอก 56 47 ม.3 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

32 นายยืน บุญปลอด 4 2041 9 2 4 4 ตานี ปราสาท นางนัยนา นกทอง 45 70 ม.4 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

33 นายบุญช่วย สายวิเศษ 19 2660 14 1 85 5 ตานี ปราสาท นางสาวจรรยา สายวิเศษ 62 185 ม.9 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

34 นางสาวธัญนันท์ นากดี 14 2079 24 1 39 5 ตานี ปราสาท นายปิยวงศ์ ยอดเย่ียม 40 99 ม.8 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

35 นางทุมมา เจริญย่ิง 25 2086 10 0 3 7 ตานี ปราสาท นางไหล จ าเริญใหญ่ 53 140 ม.7 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

36 นางอุดม ทานรัมย์ 6 2302 9 3 99 7 ตานี ปราสาท นางแสงอรุณ ศรีพรหม 50 190 ม.7 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ี) อนุญาต

37 นางล าดวน แสงใส 54 2086 6 3 0 7 ตานี ปราสาท นางสาวสุกัญญา แสงใส 43 82 ม.7 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

38 นางบับภา แสวงศรี 8 2326 13 2 26 7 ตานี ปราสาท นายสุดตา วรสาร 58 240 ม.7 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

39 นางหวย สมนึกตน 12 2312 5 2 21 8 ตานี ปราสาท นางสาวสุรีรัตน์ สมนึกตน 39 47 ม.4 ต.หนองบัว อ.ปะค า จ.บุรีรัมย์ บุตร อนุญาต

40 นายเกือย ทรงราษี 34 2312 8 1 15 8 ตานี ปราสาท นางสาวประยุง ทรงราษี 40 35/4 ม.8 ต.ปรางหมู่ อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง บุตร อนุญาต

41 นายบุญช่วย สายวิเศษ 31 2659 1 3 37 9 ตานี ปราสาท นางสาวจรรยา สายวิเศษ 62 185 ม.9 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

42 นางสวรรค์ ทรงราษี 19 2060 4 0 87 9 ตานี ปราสาท นางจุฬาลักษณ์ สุพรรดี 49 240 ม.9 ต.ตานี อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

43 นายพอย พอกเพียร 11 2464 2 3 81 8 ตาเบา ปราสาท นางอุไร พอกเพียร 56 87 ม.8 ต.ตาเบา อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

44 นายสุทิน สวายประโคน 7 2989 0 1 49 1 ทุ่งมน ปราสาท นางสาวสมพร ดังถวิล 38 128 ม.1 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

45 นายอุดมศักด์ิ ทองกระจาย 2 1610 4 0 91 4 ทุ่งมน ปราสาท นายประโยชน์ แลดี 57 74 ม.4 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

46 นางโหะ ทองกระจาย 12 297 0 1 47 4 ทุ่งมน ปราสาท นางสาวรัชนีภรณ์ แลดี 35 109 ม.4 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

47 นางโหะ ทองกระจาย 13 297 2 0 50 4 ทุ่งมน ปราสาท นางสาวรัชนีภรณ์ แลดี 35 109 ม.4 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

48 นายวัชรพล คงทรัพย์ 22 5738III4612 7 1 17 1 บ้านไทร ปราสาท นางสุวรี คงทรัพย์ 51 63/41 ม.4 ต.บางเมืองใหม่ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ คู่สมรส อนุญาต

49 นางสาวญณีศา ผนึกดี 3 3377 14 3 14 1 บ้านไทร ปราสาท นางสาวปองกมล นามวัฒน์ 77 44 ม.1 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ น้า อนุญาต

50 นางกนกวรรณ บุญประธรรม 3 2146 45 3 77 1 บ้านไทร ปราสาท นางธนพร โมใหญ่ 51 204 ม.2 ต.คูตัน อ.กาบเชิง จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

51 นางอ้วน จันนุบิน 17 5738III5216 10 3 76 3 บ้านไทร ปราสาท นางพรสรัญ อินตา 48 117 ม.3 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

52 นางหนูแดง สุขเลิศ 11 5738III5014 5 0 6 4 บ้านไทร ปราสาท นางสาวหัสยา สุขเลิศ 50 125/23 ม.1 ต.มหาพราหมณ์ อ.บางบาล จ.พระนครศรีอยุธยา บุตร อนุญาต

53 นางโป๊ะ สายพรหม 19 1450 13 1 99 6 บ้านไทร ปราสาท นายสนอง สายพรหม 44 39 ม.6 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

54 นายช่วง ต้ังอยู่ 36 2330 1 1 99 16 ปรือ ปราสาท นายอนุพงศ์ ถะเกิงสุข 36 94 ม.16 ต.ปรือ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีฯ) อนุญาต

55 นางสาวประภาส ประดุจชนม์ 14 5638II2630 2 3 58 4 ไพล ปราสาท นางสมพอง งามมาก 72 8 ม.10 ต.เฉนียง อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

56 นายชนวด บุญสวัสด์ิ 14 1602 16 1 2 2 สมุด ปราสาท นางสาวกติกา บุญสวัสด์ิ 39 21 ม.2 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

57 นายชนวด บุญสวัสด์ิ 1 2930 8 2 56 2 สมุด ปราสาท นางสาวกติกา บุญสวัสด์ิ 39 21 ม.2 ต.ทุ่งมน อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

59 นางทอย หวลระลึก 1 3209 3 1 87 7 หนองใหญ่ ปราสาท นางปนัดดา สุดสม 44 27 ม.7 ต.หนองใหญ่ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

60 นายบุ่น นาเมืองรักษ์ 18 2691 7 3 46 9 หนองใหญ่ ปราสาท นางสาวประนอม นาเมืองรักษ์ 57 53 ม.9 ต.หนองใหญ่ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

61 นายบุ่น นาเมืองรักษ์ 14 2691 6 3 63 9 หนองใหญ่ ปราสาท นางสาวประนอม นาเมืองรักษ์ 57 53 ม.9 ต.หนองใหญ่ อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 3 จาก 3


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่สละสิทธิ - ปราสาท
	แหล่งข้อมูลบัญชีสละสิทธิ เต็ม

